

Motion till riksdagen 2011/12:Sf233

av **Helena Leander och Bodil Ceballos (MP)**

Vissa migrationsfrågor

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att stärka lagen om vård av unga (LVU) gentemot utlänningslagen.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att se över språkanalyser.

Stärk LVU gentemot utlänningslagen

Vi har senast nu under hösten uppmärksammats på ytterligare fall där barn som har blivit omhändertagna av socialtjänsten men som senare inte beviljas uppehållstillstånd utvisas tillsammans med de föräldrar som socialtjänsten har ansett som olämpliga.

I dessa ärenden har Migrationsverket inte tagit hänsyn till barnets bästa. Ett omhändertaget barn har ju enligt socialtjänsten varit utsatt för en sådan risk att det behöver skyddas, men när barnet utvisas gäller plötsligt inte skyddet längre utan barnet återlämnas till de föräldrar som det tidigare ansågs behöva skydd från. Detta strider mot FN:s barnkonvention. För att ta reda på vad det bästa för barnet är i den enskilda situationen måste sålunda hela barnets situation utredas noggrant och bedömas på ett självständigt sätt.

Vi menar att regeringen dels ska ta initiativ till ett bättre samarbete mellan Migrationsverket och berörd socialtjänst för att undvika att barn utsätts för dessa missförhållanden, dels utreda hur barnets bästa alltid ska vara överordnat utlänningslagen. Därmed bör man till exempel stärka lagen om vård av unga (LVU) gentemot utlänningslagen.

Fel! Okänt namn på

Språktester inte tillförlitliga

En tidigare anställd vid Migrationsverket gjorde ett experiment genom att skicka samma röstupptagning till flera personer som utförde språkanalyser. Hon fick olika svar på varifrån personen ansågs komma. Enligt tidningen Socionomen nr 5, 2011 så var ca 10 procent av språkanalyserna inkorrekta enligt den granskning som Migrationsverket självt gjort. Det skulle i så fall innebära att ungefär 500 personer per år utvisas på felaktiga grunder.

Miljöpartiet menar att detta är oacceptabelt och behöver åtgärdas omedelbart. Regeringen bör därför se över hur tillförlitliga språkanalyser är och om de överhuvudtaget ska användas som grund för avvisning.

Stockholm den 2 oktober 2011

Helena Leander (MP)

Bodil Ceballos (MP)